
IL RESPONSABILE 

Richiamati: 

-  il Regolamento (CE) n. 1198/2006 del Consiglio, del 27 luglio 
2006, relativo al Fondo Europeo per la Pesca (FEP), ed in 
particolare gli articoli 21 e 23; 

-  il Regolamento (CE) n. 498/2007 della Commissione, del 26 
marzo 2007, recante modalità di applicazione del Regolamento 
(CE) n. 1198/2006 del Consiglio relativo al Fondo Europeo per 
la Pesca, modificato dal Regolamento (CE) n. 1249/2010 della 
Commissione, ed in particolare l’articolo 4; 

-  il Programma Operativo relativo all’intervento comunitario del 
Fondo Europeo per la Pesca in Italia per il periodo di 
programmazione 2007–2013, da ultimo approvato dalla 
Commissione europea con Decisione (CE) C(2013)119 del 17 
gennaio 2013 recante modifica della Decisione C(2007)6792 del 
19 dicembre 2007, quale modificata dalla decisione C(2010) 
7914 dell'11 novembre 2010; 

-  l’Accordo Multiregionale stipulato tra il Ministero delle 
Politiche Agricole, Alimentari e Forestali (MiPAAF) e le 
Regioni finalizzato all’attuazione coordinata degli interventi 
cofinanziati dal FEP; 

-  le deliberazioni della Giunta regionale: 

-  n. 2105 del 9 dicembre 2008 che ha provveduto a dare 
attuazione al citato Programma Operativo per la parte 
delegata alla Regione Emilia-Romagna quale Organismo 
Intermedio; 

-  n. 487 dell’8 marzo 2010 di approvazione della Convezione – 
poi stipulata in data 15 marzo 2010 – tra MiPAAF, quale 
Autorità di gestione nazionale, e Regione Emilia-Romagna, 
quale Organismo Intermedio,per l’esercizio delle funzioni 
delegate nell’ambito delle Misure di competenza regionale 
definite nel predetto Accordo; 

-  n. 1343 del 19 settembre 2011 concernente le determinazioni 
in ordine al subentro del referente dell’Autorità di 
gestione nazionale per l’esercizio delle funzioni delegate 
alla Regione; 

Visti: 

-  il Piano di adeguamento dello sforzo di pesca della flotta 
italiana, periodo 2010-2013, adottato, ai sensi dell'art. 21 
del Regolamento (CE) n. 1198/2006, con decreto direttoriale 
MiPAAF n. 5 del 19 maggio 2011; 

-  la propria nota protocollo n. PG/2012/0258603 del 6 novembre 
2012 con la quale è stata comunicata alla Direzione Generale 
della pesca marittima e dell’acquacoltura del MiPAAF la 
volontà di destinare risorse previste per interventi di 
competenza regionale dell'Asse 1, pari ad Euro 2.000.000,00 
(di cui 1.000.000,00 di quota comunitaria, 800.000,00 di quota 
statale e 200.000,00 di quota regionale), al pagamento del 
‘premio’ previsto dalla Misura 1.1 “Arresto definitivo” di cui 
al citato Reg. (CE) n. 1198/2006, di competenza dell’Autorità 
di gestione nazionale; 



-  la deliberazione della Giunta regionale n. 1738 del 19 
novembre 2012 con la quale è stato approvato lo schema di atto 
aggiuntivo – poi sottoscritto in data 18 dicembre 2012 - ad 
integrazione alla citata convenzione sottoscritta in data 15 
marzo 2010 e con il quale sono stati disciplinati i rapporti 
per l'attuazione di un bando straordinario nell’ambito della 
predetta Misura 1.1 per la demolizione delle imbarcazioni 
emiliano-romagnole del segmento piccolo strascico costiero con 
una dotazione di complessivi Euro 2.000.000,00; 

Visti, inoltre: 

-  il decreto del Ministro delle Politiche agricole, alimentari e 
forestali del 27 dicembre 2012 (Gazzetta Ufficiale della 
Repubblica Italiana n. 74 del 28 marzo 2013) di attuazione 
della Misura “Arresto definitivo” mediante demolizione  - ai 
sensi degli artt. 21 e 23 del Reg. CE 1198 del Consiglio del 
27 luglio 2006 ed in esecuzione del Piano di adeguamento 
citato nel medesimo decreto - delle imbarcazioni da pesca 
della regione Emilia-Romagna con premio destinato ai 
proprietari delle imbarcazioni di lunghezza fuori tutto pari o 
inferiore a 15 metri, iscritte nei Compartimenti marittimi 
della regione Emilia-Romagna (Ravenna e Rimini) ed autorizzati 
all'esercizio dell'attività di pesca con gli attrezzi 
ricompresi nel sistema strascico; 

-  il Decreto n. 18 del 13 gennaio 2014 del Direttore Generale 
della Pesca marittima e dell'Acquacoltura del MiPAAF (Gazzetta 
Ufficiale della Repubblica Italiana n. 49 del 28 febbraio 
2014) di approvazione della graduatoria - formulata in esito 
all'istruttoria svolta dall'Ufficio Marittimo di iscrizione 
dell'imbarcazione - delle istanze di arresto definitivo 
presentate in esito al Bando di cui al predetto DM 27 dicembre 
2012, graduatoria riportata all'Allegato A), parte integrante 
e sostanziale del presente provvedimento; 

Preso atto: 

-  che il richiamato D.M. 27 dicembre 2012 declina tra l’altro, 
all'art. 4, le procedure amministrative che competono ai 
diversi soggetti pubblici coinvolti nell'attuazione del Bando 
(MiPAAF – Direzione Generale della Pesca marittima e 
dell'Acquacoltura, Ufficio Marittimo di iscrizione 
dell'imbarcazione e Regione), al fine di pervenire alla 
concessione ed all'erogazione, agli aventi diritto e nei 
limiti delle risorse finanziarie disponibili, del premio per 
l'arresto definitivo; 

-  che in particolare il comma 3, seconda parte, del citato art. 
4, prevede che la Regione, successivamente alla pubblicazione 
della graduatoria degli ammessi, provveda alla concessione dei 
premi ed all’invio del relativo atto all’Ufficio Marittimo di 
iscrizione dell’unità e per conoscenza al Ministero; 

-  che il comma 2, dell'art. 2, del citato decreto direttoriale  
n. 18 del 13 gennaio 2014 prevede che la Regione provveda alla 
concessione dei premi secondo l’ordine della graduatoria fino 
all’esaurimento delle risorse disponibili e che in caso di 
eventuali avanzi la stessa possa scorrere la graduatoria con 
concessione dei premi ai soggetti collocati in posizione 
utile; 



Atteso: 

-  che - secondo quanto previsto all’art. 6, comma 1, del D.M. 27 
dicembre 2012 – il premio “arrotondato alle dieci unità 
inferiori, è determinato, in conformità a quanto 
previsto dal Programma Operativo, secondo il calcolo 
indicato nella tabella di cui all’allegato E” del 
medesimo decreto; 

-  che – secondo quanto previsto all’art. 2, comma 1, del Decreto 
direttoriale n. 18 del 13 gennaio 2014 – l’importo esatto del 
premio è determinato “con il supporto delle componenti 
applicative del sistema informativo SIPA - Sistema Italiano 
della Pesca e dell'Acquacoltura”; 

-  che - in conformità a quanto stabilito dalla delibera CIPE del 
23 novembre 2007 n. 124 “Definizione dei criteri di 
cofinanziamento nazionale per gli interventi del Fondo Europeo 
per la Pesca (FEP), di cui al Reg. CE n. 1198/2006, per il 
periodo di programmazione 2007/2013” - il premio è suddiviso 
come segue: 

-  quota FEP, pari al 50% dell’importo concesso; 

-  quota Fondo di Rotazione, pari al 40% dell’importo 
concesso; 

-  quota Regionale, pari al 10% dell’importo concesso; 

Viste: 

- la L.R. 15 novembre 2001, n. 40 “Ordinamento contabile della 
Regione Emilia-Romagna, abrogazione delle L.R. 6 luglio 1977, 
n. 31 e 27 marzo 1972, n. 4” ed in particolare gli artt. 47 e 
49; 

- la L.R. 20 dicembre 2013, n. 28 "Legge finanziaria regionale 
adottata, a norma dell'art. 40 della L.R. 15 novembre 2001, n. 
40, in coincidenza con l'approvazione del Bilancio di 
previsione per l'esercizio finanziario 2014 e del Bilancio 
pluriennale 2014-2016"; 

- la L.R. 20 dicembre 2013, n. 29 "Bilancio di previsione della 
Regione Emilia-Romagna per l'esercizio finanziario 2014 e del 
Bilancio pluriennale 2014-2016"; 

Considerato: 

-  che le risorse disponibili per il pagamento del premio di 
arresto definitivo sono pari ad Euro 2.000.000,00 articolati, 
come di seguito specificato, sui pertinenti capitoli del 
bilancio per l’esercizio in corso:  

U.P.B. Capitolo Importo 

1.4.2.2.13766 “Fondo Europeo per la 
Pesca - FEP - Programma Operativo 
2007-2013 - Risorse UE” 

78604 “Contributi a imprese singole e associate per la 
realizzazione dell'Asse 1 ‘Adeguamento della flotta da 
pesca comunitaria’ - Programma Operativo FEP 
2007/2013 - Asse 1 (Reg. (CE) 1198/2006; Decisione 
(CE) C(2007)6792) - Mezzi UE” 

1.000.000,00



1.4.2.2.13768 “Fondo Europeo per la 
Pesca - FEP - Programma Operativo 
2007-2013 - Risorse Statali” 

78606 “Contributi a imprese singole e associate per la 
realizzazione dell'Asse 1 ‘Adeguamento della flotta da 
pesca comunitaria’ - Programma Operativo FEP 
2007/2013 - Asse 1 (Reg. (CE) 1198/2006; Decisione 
(CE) C(2007)6792) - Mezzi statali” 

800.000,00

1.4.2.2.13764 “Fondo Europeo per la 
Pesca - FEP - Programma Operativo 
2007-2013” 

78602 “Contributi a imprese singole e associate per la 
realizzazione dell'Asse 1 ‘Adeguamento della flotta da 
pesca comunitaria’ - Programma Operativo FEP 
2007/2013 - Asse 1 (Reg. (CE) 1198/2006; Decisione 
(CE) C(2007)6792) - Quota Regionale” 

200.000,00

 

-  che tale stanziamento consente la parziale copertura della 
graduatoria di cui all'Allegato A) della presente 
determinazione e precisamente fino alla posizione n. 22 
compresa; 

Dato atto che – ai fini di un ottimale ed efficace utilizzo 
delle risorse disponibili – si è ritenuto opportuno verificare, 
tra agli aventi diritto in posizione utile al finanziamento, il 
permanere dell'interesse ad ottenere il pagamento del premio; 

Preso atto che n. 5 beneficiari, compresi tra le prime 22 
posizioni, hanno formalmente espresso, mediante comunicazioni 
trasmesse e trattenute agli atti di questo  Servizio, la volontà 
di rinunciare alla demolizione della propria imbarcazione e 
conseguentemente alla riscossione del premio di che trattasi, e 
precisamente: 

-  posizione n. 2 – Osti Arseno – pratica n. 58/AD/13/ER – 
rinuncia prot. n. PG/2014/0078905 del 21 marzo 2014; 

-  posizione n. 4 – Ricci Augusto – pratica n. 49/AD/13/ER – 
rinuncia  prot. n. PG/2014/0075397 del 18 marzo 2014; 

-  posizione n. 9 – Boscolo Mirco – pratica n. 74/AD/13/ER – 
rinuncia  prot. n. PG/2014/0078671 del 21 marzo 2014; 

-  posizione n. 20 – Conventi Romualdo – pratica n. 17/AD/13/ER – 
rinuncia prot. n. PG/2014/0046689 del 19 febbraio 2014; 

-  posizione n. 22 – La Grande Pesca SNC di Cazzola Rossano & 
Nicola – pratica n. 75/AD/13/ER – rinuncia prot. n. 
PG/2014/0079435 del 21 marzo 2014; 

Dato atto: 

- che tali rinunce, a fronte della disponibilità finanziaria, 
consentono il finanziamento delle ulteriori posizioni dalla n. 
23 alla n. 25 compresa, i cui corrispondenti beneficiari hanno 
confermato la volontà di percepire il premio di che trattasi; 

- che, pertanto, i soggetti concessionari del premio nel limite 
delle risorse disponibili risultano essere quelli indicati 
nell'Allegato B), parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento; 

Richiamati: 

- la Legge 13 agosto 2010, n. 136 “Piano straordinario contro le 
mafie, nonché ”Delega al Governo in materia di normativa 
antimafia e successive modifiche;  



- la determinazione dell’Autorità di vigilanza sui contratti 
pubblici di lavori, servizi e forniture del 7 luglio 2011, n. 
4 recante “Linee guida sulla tracciabilità dei flussi 
finanziari ai sensi dell’art. 3 della Legge 13 agosto 2010 n. 
136”;  

- la Legge 16 gennaio 2003, n. 3 recante “Disposizioni 
ordinamentali in materia di pubblica amministrazione” ed in 
particolare l’articolo 11; 

Dato atto che ai sensi del predetto art. 11 della Legge 
3/2003 i Codici Unici di Progetto (CUP) assegnati dalla competente 
struttura presso il Dipartimento per la Programmazione e il 
Coordinamento della Politica Economica della Presidenza del 
Consiglio dei Ministri sono riportati nel citato Allegato B) della 
presente determinazione;  

Richiamati: 

- il D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33 “Riordino della disciplina 
riguardante gli obblighi di pubblicità, trasparenza e 
diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche 
Amministrazioni”;  

- le deliberazioni della Giunta regionale n. 1621 dell’11 
novembre 2013 recante “Indirizzi interpretativi per 
l'applicazione degli obblighi di pubblicazione previsti dal 
D.Lgs. 14 marzo 2013, n. 33” e n. 68 del 27 gennaio 2014 
recante “Approvazione del programma triennale per la 
trasparenza e l’integrità 2014-2016”; 

Ritenuto pertanto, per quanto sopra esposto, provvedere con 
il presente atto: 

- alla concessione del premio per complessivi Euro 1.959.530,00 
in favore dei beneficiari riportati nell’Allegato B) della 
presente determinazione – nel quale, tra l’altro, sono 
indicati l’ammontare del premio concesso con la suddivisione 
delle quote a carico del FEP, del Fondo di Rotazione e della 
Regione nonché il Codice Unico di Progetto assegnato ai fini 
dell’art. 11 della citata legge n. 3/2003 – secondo le 
specificazioni ivi indicate;  

- all’assunzione - ricorrendo le condizioni previste dall’art. 
47, comma 2, della citata L.R. n. 40/2001 – dei relativi 
impegni di spesa;  

Viste: 

- la L.R. 26 novembre 2001, n. 43 "Testo unico in materia di 
organizzazione e di rapporti di lavoro nella Regione Emilia-
Romagna" e successive modifiche; 

- le deliberazioni delle Giunta regionale: 

- n. 2416 in data 29 dicembre 2008, recante "Indirizzi in 
ordine alle relazioni organizzative e funzionali tra le 
strutture e sull’esercizio delle funzioni dirigenziali. 
Adempimenti conseguenti alla delibera 999/2008. Adeguamento 
e aggiornamento della delibera 450/2007." e successive 
modifiche;  

- n. 1057 del 24 luglio 2006 e successive modifiche, con la 
quale è stato dato corso alla prima fase di riordino delle 



strutture organizzative, n. 1663 del 27 novembre 2006 e n. 
1950 del 13 dicembre 2010 con le quali sono stati 
modificati l’assetto delle Direzioni generali della Giunta 
e del Gabinetto del Presidente, nonché l’assetto delle 
Direzioni generali delle Attività produttive, commercio e 
turismo e dell’Agricoltura; 

- n. 1222 del 4 agosto 2011, recante “Approvazione degli atti 
di conferimento degli incarichi di livello dirigenziale 
(decorrenza 1.8.2011)”; 

Dato atto dei pareri allegati; 

DETERMINA 

1) di richiamare integralmente le considerazioni formulate in 
premessa, che costituiscono parte integrante del presente 
dispositivo; 

2) di prendere atto della graduatoria - riportata nell’Allegato 
A) parte integrante e sostanziale del presente provvedimento - 
approvata con Decreto n. 18 del 13 gennaio 2014 del Direttore 
Generale della Pesca marittima e dell'Acquacoltura del MiPAAF 
(pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana 
n. 49 del 28 febbraio 2014) riferita ai proprietari delle 
imbarcazioni fuori tutto pari o inferiore a 15 metri, iscritte 
nei Compartimenti marittimi della regione Emilia-Romagna, ed 
autorizzati all'esercizio dell'attività di pesca con gli 
attrezzi ricompresi nel “sistema strascico”, ai fini del 
riconoscimento del premio per l’arresto definitivo previsto 
dal Reg. (CE) n. 1198/2006, per il cui pagamento la Regione 
Emilia-Romagna ha messo a disposizione risorse previste per 
interventi di competenza regionale dell'Asse 1, 
successivamente messe a Bando con DM 27 dicembre 2012; 

3) di dare atto che le risorse disponibili, pari ad Euro 
2.000.000,00, consentono la concessione del premio a favore 
dei beneficiari di cui all’Allegato B), anch’esso parte 
integrante e sostanziale del presente provvedimento, nel 
quale, tra l’altro, sono indicati l’ammontare del premio 
concesso con la suddivisione delle quote a carico del FEP, del 
Fondo di Rotazione e della Regione nonché il Codice Unico di 
Progetto assegnato ai fini dell’art. 11 della citata legge n. 
3/2003; 

4) di concedere, pertanto, a favore dei beneficiari riportati nel 
predetto Allegato B), secondo le specificazioni ivi indicate, 
un premio per complessivi Euro 1.959.530,00; 

5) di impegnare la predetta somma di Euro 1.959.530,00 sui 
seguenti capitoli del bilancio per l’esercizio finanziario in 
corso, che presentano la necessaria disponibilità, secondo le 
quote di finanziamento specificate in premessa, come segue: 

 

 

 

 



U.P.B. Capitolo Importo 
Quote di 

cofinanziamen
to 

Registrato 
all’impegno 

1.4.2.2.13766 

“Fondo Europeo 
per la Pesca - 
FEP - 
Programma 
Operativo 2007-
2013 - Risorse 
UE” 

78604 “Contributi a imprese singole e 
associate per la realizzazione dell'Asse 1 
‘Adeguamento della flotta da pesca 
comunitaria’ - Programma Operativo FEP 
2007/2013 - Asse 1 (Reg. (CE) 1198/2006; 
Decisione (CE) C(2007)6792) - Mezzi UE” 

979.765,00 
50% 

Quota FEP 
n. 1535 

1.4.2.2.13768 

“Fondo Europeo 
per la Pesca - 
FEP - 
Programma 
Operativo 2007-
2013 - Risorse 
Statali” 

78606 “Contributi a imprese singole e 
associate per la realizzazione dell'Asse 1 
‘Adeguamento della flotta da pesca 
comunitaria’ - Programma Operativo FEP 
2007/2013 - Asse 1 (Reg. (CE) 1198/2006; 
Decisione (CE) C(2007)6792) - Mezzi 
statali” 

783.812,00 
40% 

Quota Fondo di 
Rotazione 

n. 1536 

1.4.2.2.13764 

“Fondo Europeo 
per la Pesca - 
FEP - 
Programma 
Operativo 2007-
2013” 

78602 “Contributi a imprese singole e 
associate per la realizzazione dell'Asse 1 
‘Adeguamento della flotta da pesca 
comunitaria’ - Programma Operativo FEP 
2007/2013 - Asse 1 (Reg. (CE) 1198/2006; 
Decisione (CE) C(2007)6792) - - Quota 
Regionale” 

 

195.953,00 
10% 

Quota 
Regionale 

n. 1537 

 

6) di dare atto, secondo quanto espressamente previsto all’art. 4 
del DM 27 dicembre 2012: 

- che i beneficiari di cui all’Allegato B), entro 15 giorni 
decorrenti dalla notifica del presente provvedimento a cura 
dell’Ufficio Marittimo presso il quale l’imbarcazione è 
iscritta, dovranno restituire all’Ufficio medesimo il 
titolo abilitativo alla pesca, pena l’archiviazione della 
domanda, senza preavviso, ai sensi della Legge n. 241 del 
1990 e successive modificazioni; 

- che la riconsegna del titolo è atto irrevocabile ed il 
titolo sarà annullato; 

- che i predetti beneficiari entro i successivi 4 mesi, 
decorrenti dalla data di riconsegna del titolo abilitativo 
alla pesca, fatta salva una sola proroga di trenta giorni, 
dovranno procedere alla demolizione dell’imbarcazione, pena 
la perdita del diritto al premio; 

7) di stabilire – in attuazione di quanto previsto dal comma 2, 
dell'art. 2, del citato decreto direttoriale  n. 18 del 13 
gennaio 2014 – che l’avanzo di risorse derivante dalla 
differenza tra l’importo complessivo impegnato e la 
disponibilità destinata all’intervento di che trattasi pari ad 
Euro 40.470,00 nonché da eventuali economie connesse a revoche 
dei premi qui concessi ovvero a minori liquidazioni sia 
destinato allo scorrimento della graduatoria con concessione 
dei premi ai soggetti collocati in posizione utile; 

8) di dare atto, altresì, che alla liquidazione del premio 
spettante ai beneficiari di cui all’Allegato B) si provvederà 



con successivi atti – ai sensi dell’art. 51, comma 3, della 
L.R. 40/2001 e della deliberazione della Giunta regionale n. 
2416/2008 e ss.mm. e secono quanto previsto dal più volte 
citato DM 27 dicembre 2012 - previa acquisizione della 
certificazione, rilasciata dal competente Ufficio Marittimo 
presso il quale l’imbarcazione è iscritta e completa della 
documentazione prevista, comprovante l’avvenuta demolizione 
dell’imbarcazione stessa nonché alla cancellazione, a cura del 
MiPAAF, della nave dall’archivio licenze e dal Registro 
comunitario; 

9) di dare inoltre atto che, per quanto non espressamente 
previsto dal presente provvedimento, si rinvia a quanto 
disciplinato nei più volte citati DM 27 dicembre 2012 e 
Decreto direttoriale n. 18 del 13 gennaio 2014; 

10) di provvedere a trasmettere, tramite posta elettronica 
certificata, il presente provvedimento: 

- agli Uffici Marittimi di iscrizione delle imbarcazioni di 
cui all’Allegato B), per i successivi adempimenti di 
competenza; 

- al Ministero delle Politiche agricole, alimentari e 
forestali – Direzione Generale della Pesca marittima e 
dell'Acquacoltura, per conoscenza; 

11) di dare atto infine che, secondo quanto previsto dal D.Lgs. 14 
marzo 2013, n. 33, nonché sulla base degli indirizzi 
interpretativi ed adempimenti contenuti nelle deliberazioni di 
Giunta regionale n. 1621/2013 e n. 68/2014, il presente 
provvedimento è soggetto agli obblighi di pubblicazione ivi 
contemplati; 

12) di disporre la pubblicazione in forma integrale del presente 
atto sul Bollettino Ufficiale Telematico della  Regione 
Emilia-Romagna, dando atto che si provvederà a darne la più 
ampia diffusione anche sul portale ermesagricoltura della 
Regione. 

       Il Responsabile del Servizio 

         Davide Barchi 



 

 

ALLEGATO A) 
FEP 2007 - 2013 Asse 1 Misura 1.1 

 
Arresto definitivo delle imbarcazioni da pesca della Regione Emilia-Romagna 

 
GRADUATORIA APPROVATA CON DECRETO DIRETTORIALE MIPAAF n. 18 del 13 GENNAIO 2014 

 

N. POSIZIONE 
IN 

GRADUATORIA 

N. 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
RAGIONE SOCIALE 

PARTITA IVA 
CODICE FISCALE 

NOME NATANTE MATR. UE 
TARGA 

NATANTE 
PUNTEGGIO 

IMPORTO 
PREMIO 

1 21/AD/13/ER MARIANI ALEX & C. S.N.C. 01238060402 ARDITO 12918 04RM00599 262 113.920,00

2 58/AD/13ER OSTI ARSENO STORSN53B20C814E MATER DEI 11901 05RA01196 253 98.420,00

3 32/AD/13/ER FELLETTI TONINO FLLTNN41R25C912M CORMORANO 11711 01RA00708 225 112.340,00

4 49/AD/13/ER RICCI AUGUSTO RCCGST52P25C574M RICCI 12024 04RM00759 220 44.170,00

5 28/AD/13/ER BALLERINI TUROLA RENZO BLLRNZ51H12E107F SELENO 11591 05RA02145 213 98.420,00

6 20/AD/13/ER LIVERANI ANDREA LVRNDR79T31C912M MANUEL I 16585 01RA00975 208 117.800,00

7 52/AD/13/ER CALIMERO S.A.S. DI GENTILI RAFFAELE E C. 01375350384 CALIMERO 11685 01RA00665 199 121.670,00

8 34/AD/13/ER ZARATTINI NILO E BAMBINI CLARA S.N.C. 01255720383 JECKY 13102 01RA00808 186 90.670,00

9 74/AD/13/ER BOSCOLO MIRCO BSCMRC58E04E107B RICCARDO A. 2115 05RA01726 183 27.120,00

10 81/AD/13/ER 
MOTOPESCHERECCIO RADICE DI PAGAN LUIGI E 
FOGLI MARINELLA S.N.C. 

00922400387 RADICE 11628 01RA00521 178 69.750,00

11 83/AD/13/ER 
RIBOTY S.N.C. DELLA "SE.CE.GI. DI CEVOLI VITTORIO E 
C. S.N.C." E C. 

04068530403 A. RIBOTY 16913 00RM04225 174 141.050,00

12 65/AD/13/ER MONSAI S.N.C. DI CEDRI ANDREA & C. 02073560399 TORNADO 11595 02RA00651 173 98.420,00

13 29/AD/13/ER BOSCOLO FRANCESCA BSCFNC76P42C912K FELICINA 11919 05RA01223 173 27.120,00

14 13/AD/13/ER PATELLA NEVIO PTLNVE39S02E107D RAPIDO 7490 05RA02553 170 161.200,00

15 37/AD/13/ER BATTAGLIA SANDRO BTTSDR64L21C912Z SANDRO 11666 01RA00631 154 78.270,00

16 64/AD/13/ER SARTINI GIANCARLO SRTGCR42L26C553A SIMONA 11758 02RA00552 154 102.300,00

17 62/AD/13/ER MORELLI VALENTINO MRLVNT56T24B648A LUIGI S. 11682 01RA00660 153 98.420,00

18 7/AD/13/ER CARDILICCHIA ROBERTO E C. S.N.C. 81002860401 COBRA 12902 04RM00554 150 86.800,00

19 55/AD/13/ER TUROLA VADIS TRLVDS69T20C814X COME MAI 16740 05RA02273 149 78.270,00

20 17/AD/13/ER CONVENTI ROMUALDO CNVRLD52M03C814T MARIA 12009 05RA01375 148 27.120,00

21 19/AD/13/ER BUTTINI SECONDO BTTSND48L21E107O EMILIA 12008 05RA01374 147 18.600,00

22 75/AD/13/ER 
LA GRANDE PESCA SNC DI CAZZOLA ROSSANO & 
NICOLA 

01826200386 VIKINGO 12872 05RA02775 147 157.290,00

23 1/AD/13/ER L'ADRIATICA S.N.C. DI PISCAGLIA WILLIAM & C. 00971770391 BERMUDA 11604 04RM00733 146 148.180,00



 

 

 

N. POSIZIONE 
IN 

GRADUATORIA 

N. 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
RAGIONE SOCIALE 

PARTITA IVA 
CODICE FISCALE 

NOME NATANTE MATR. UE 
TARGA 

NATANTE 
PUNTEGGIO 

IMPORTO 
PREMIO 

24 48/AD/13/ER GUIDI GIUSEPPE GDUGPP70D17C912Z OBELIX 11699 01RA00692 145 90.160,00 

25 18/AD/13/ER MA.FI. DI MANCUSO LUCA & C. S.A.S. 03678720404 MAFI 12904 04RM00558 145 106.170,00 

26 3/AD/13/ER BUCAZA DI SANTARELLI TINO E C. SAS 00669250409 BUCAZA 12905 04RM00559 145 106.170,00 

27 11/AD/13/ER MOCOSOGLU MUZAFFER MCSMFF59B28Z243Q DILARA 11700 04RM00777 145 106.170,00 

28 2/AD/13/ER SUBIESCHI MASSIMILIANO SBSMSM70D13C573S S. GIORGIO 12907 04RM00563 144 102.300,00 

29 6/AD/13/ER B. & B. DI BATTISTINI LUCIANO E BATTISTINI ALAN SNC 02138430406 TIZIANO I 12910 04RM00581 143 98.420,00 

30 33/AD/13/ER LUCA DANIELE DI GUIDI EMILIO E C. SAS 01181830389 LUCA DANIELE 12112 01RA00774 141 110.050,00 

31 10/AD/13/ER CARFAGNA FABIO CRFFBA63D15C574G FRANCO 12908 04RM00739 140 106.170,00 

32 73/AD/13/ER BOSCOLO RICCARDO E RAFFAELE SNC 01008380386 NIKY 11649 05RA02149 140 86.800,00 

33 45/AD/13/ER TUROLA DAVIDE TRLDVD87A19G224S BARDIA II 2289 05RA01863 139 102.300,00 

34 53/AD/13/ER BOSCOLO ALESSANDRO BSCLSN60B19E107N TULLIA SAVINI 2355 05RA01738 136 90.670,00 

35 35/AD/13/ER BALLERINI ANDREA BLLNDR62D18E107N VAGABONDO 12054 05RA01438 133 69.750,00 

36 5/AD/13/ER TRIBULE' S.N.C. DI BACHECHI GIUSEPPE & C. 03646430409 LORENZO I° 13098 04RM00713 132 94.550,00 

37 8/AD/13/ER 'SASA '' F.5 DI PERUZZI FIORELLA & C. S.A.S. 02165220399 LORVIN 658 04RM00757 132 98.210,00 

38 43/AD/13/ER TOSI GIANCARLO TSOGCR52R12H294A STELLA POLARE 16966 08RM00702 132 94.550,00 

39 68/AD/13/ER BONI ANDREINA E C. SAS 02309780407 ANGELA MARIA 12911 04RM00705 130 106.170,00 

40 71/AD/13/ER CAVALIERI ALESSANDRO CVLLSN75P23C912Z MARIKA C. 12917 01RA00741 130 118.500,00 

41 77/AD/13/ER D'ORSI ROBERTO & C. S.A.S. 02240880407 SIMONA 13148 00RM04328 127 101.870,00 

42 82/AD/13/ER GIOVANNA MADRE DI VANNUCCI OSVALDO E C. S.N.C. 00835560400 GIOVANNA MADRE 11609 00RA03738 124 106.260,00 

43 86/AD/13/ER CAZZANTI FILIPPO CZZFPP60C27C912O AL FRA 12196 01RA00957 124 78.270,00 

44 78/AD/13/ER ERCOLES OSCAR RCLSCR64B21C357C NECTON 2344 08RM00740 123 98.420,00 

45 25/AD/13/ER ARVEDA ALBINO E ARVEDA RODOLFO SNC 01397420389 REX 2601 01RA00953 119 78.270,00 

46 70/AD/13/ER FELLETTI TONINO FLLTNN71M29D548W MARCO F. 11683 01RA00661 119 102.300,00 

47 9/AD/13/ER TIRRENIA DI PERINI MASSIMO & C. SNC 02053850406 RAMBO 12946 04RM00646 112 116.130,00 

48 85/AD/13/ER BELLOTTI EZIO BLLZEI44H21C912O DELFINO 11688 01RA00673 108 69.750,00 

49 44/AD/13/ER CAVALIERI EMILIO LUIGI CVLMLG69P02C912J ANACONDA 10173 01RA00937 106 92.430,00 

50 15/AD/13/ER PEZZOLATI GIACOMINO PZZGMN46D24E107M RITA 12152 05RA01561 104 35.650,00 

51 14/AD/13/ER BENVENUTI ERNESTINO BNVRST44S19E107J PANTERA ROSA 12153 05RA01562 103 27.120,00 

52 47/AD/13/ER GENNARI MAURO GNNMRA63T08E107K COSTANZA 12164 05RA01578 101 53.720,00 



 

 

 

N. POSIZIONE 
IN 

GRADUATORIA 

N. 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
RAGIONE SOCIALE 

PARTITA IVA 
CODICE FISCALE 

NOME NATANTE MATR. UE 
TARGA 

NATANTE 
PUNTEGGIO 

IMPORTO 
PREMIO 

53 63/AD/13/ER BUZZI PIERA BZZPRI63E51C912K GABBIANO I^ 12168 01RA00954 100 90.160,00 

54 31/AD/13/ER FOGLI GIUSEPPE FGLGPP73P12C912B ALESSANDRO NICOLAS 2628 01RA00931 97 63.590,00 

55 4/AD/13/ER ZOFFOLI ANDREA & C. SNC 02653530408 SOVRANA 10281 04RM00734 97 122.740,00 

56 50/AD/13/ER BALLARINI LUIGI MAURO BLLLMR62R25E107S SARA 12173 05RA01592 96 54.740,00 

57 40/AD/13/ER PAMBIANCHI NICOLA PMBNCL80P01C912R JEMINI II 11716 01RA00713 95 91.840,00 

58 46/AD/13/ER TURRI CLODOMIRO TRRCDM54L21C814K SILVIA STEFANO 12200 05RA01625 92 101.870,00 

59 72/AD/13/ER MARIANI GUERRINO & C. S.N.C. 03456030406 NAUSICAA 13013 04RM00758 92 124.950,00 

60 51/AD/13/ER MARIA VALERIA S.A.S. DI BONAZZA FAUSTO E C. 01858900382 MARIA VALERIA 11733 01RA00737 83 109.850,00 

61 39/AD/13/ER TAGLIATI CARLO TGLCRL71D01C814X ELENA P. 2448 05RA02708 81 57.800,00 

62 41/AD/13/ER GIANELLA ALFREDO GNLLRD56A12E107X DOBRI 12241 05RA01673 76 58.820,00 

63 42/AD/13/ER MAESTRI EMILIO MSTMLE50E05E107W CALIFFA 12253 05RA01688 72 69.520,00 

64 54/AD/13/ER SELVATICO MASSIMO SLVMSM69C01E107P NAVIGATORE 12245 05RA01679 71 59.840,00 

65 60/AD/13/ER FONSO SANDRO FNSSDR69M01F156R ERMANA II 11747 05RA02305 71 59.840,00 

66 57/AD/13/ER PASSARELLA FRANCESCO PSSFNC44L10E107W SABRINA II 12250 05RA01684 71 59.840,00 

67 23/AD/13/ER TUROLLA PARIDE TRLPRD66L28C814I TRIASSICO 17890 05RA01734 66 60.860,00 

68 26/AD/13/ER SCARPA GIANPIERO SCRGPR60R26E107F ALESSANDRA II 17808 05RA01723 66 59.840,00 

69 24/AD/13/ER BALLARINI CRISTIANO BLLCST61P02E107P BARRACUDA II 17665 05RA01717 65 51.010,00 

70 66/AD/13/ER CREPALDI CARLO CRPCRL50C17E107Z LA NUOVA APE 18265 05RA01767 64 91.910,00 

71 56/AD/13/ER CATOZZI ALESSANDRO CTZLSN69M28C814V GABBIANO III 18173 05RA01760 62 71.890,00 

72 30/AD/13/ER BRANCHI GIAN FILIPPO BRNGFL52H26E107H MORGAN II^ 18363 05RA01783 61 61.880,00 

73 61/AD/13/ER BRUGNOLI LAERTE BRGLRT50P05E107Q ELISA I^ 18174 05RA01761 60 51.870,00 

74 80/AD/13/ER BELLOTII ROBERTO E FRANCO SOCIETA' SEMPLICE 01227840384 COBRA 18393 05RA01794 59 41.860,00 

75 22/AD/13/ER GIANELLA ANTONIO GNLNTN44L29E107D ANDREA I 18392 05RA01784 59 41.860,00 

76 67/AD/13/ER PENSO ENZO E PENSO BRUNO SNC 80003140391 CANAVIN 18968 02RA00625 59 149.930,00 

77 16/AD/13/ER GENARI ANTONIO GNRNTN55A03C814D PIA 18845 05RA01841 57 114.680,00 

78 59/AD/13/ER MANTOVANI MATTIA MNTMTT86M08C967Q M.GIORGIA 18564 05RA01810 54 42.550,00 

79 84/AD/13/ER GIANELLA MARCO GNLMRC60E16C814V GENESI 18470 05RA01803 54 42.550,00 

80 27/AD/13/ER VIGNALI ORIANO & C. SNC 02127940407 EZI 18744 04RM00738 49 43.240,00 

81 79/AD/13/ER TUROLA ALESSIO TRLLSS91C17C814W ALADDIN 19206 05RA01865 49 128.040,00 



 

 

 

N. POSIZIONE 
IN 

GRADUATORIA 

N. 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
RAGIONE SOCIALE 

PARTITA IVA 
CODICE FISCALE 

NOME NATANTE MATR. UE 
TARGA 

NATANTE 
PUNTEGGIO 

IMPORTO 
PREMIO 

82 12/AD/13/ER MANTOVANI ERMETE MNTRMT44D06E107Z TIGER II 24694 05RA02142 45 187.000,00 

83 76/AD/13/ER TANZI GIOVANNI E C. S.N.C. 02261130401 GIULIA 24683 00RM04485 41 167.000,00 

84 36/AD/13/ER SONCINI MAURO SNCMRA67C23C814N PERLA I 2612 05RA02160 37 77.810,00 

85 38/AD/13/ER FONSO GIOVANNI FNSGNN44E03E107X NUOVO ANNIBALE MARIA II 19689 05RA01966 35 56.140,00 

86 69/AD/13/ER MORINELLI ANGELO MRNNGL65C02C814Z ALADINO 24833 05RA02158 29 101.000,00 



 

 

ALLEGATO B) 
FEP 2007 - 2013 Asse 1 Misura 1.1 

 
Arresto definitivo delle imbarcazioni da pesca della Regione Emilia-Romagna 

 
CONCESSIONE PREMI 

 
N. POSIZIONE 

IN 
GRADUATORIA 

N. 
IDENTIFICATIVO 

PROGETTO 
RAGIONE SOCIALE ED INDIRIZZO 

PARTITA IVA / 
CODICE FISCALE 

DATI IDENTIFICATIVI
DEL NATANTE 

CUP 
IMPORTO 
PREMIO 

QUOTA 
 UE 50% 

QUOTA 
STATO 40%

QUOTA 
RER 10% 

1 21/AD/13/ER 
MARIANI ALEX & C. S.N.C. 
VIA SQUERO, 51 
47042 CESENATICO (FC) 

01238060402 
ARDITO 

Matr. UE 12918 
 Targa 04RM00599 

E24I14000040009
113.920,00 56.960,00 45.568,00 11.392,00

3 32/AD/13/ER 
FELLETTI TONINO 
VIA VILLA GLORI, 10 -  F RAZI O NE PORTO GARIBALDI 44029 
COMACCHIO (FE) 

FLLTNN41R25C912M 
CORMORANO 
 Matr. UE 11711  

Targa 01RA00708 

E54I14000060009
112.340,00 56.170,00 44.936,00 11.234,00

5 28/AD/13/ER 
BALLERINI TUROLA RENZO 
VIA CARPANI , 12 – FRAZIONE BOSCO MESOLA 
44026  MESOLA (FE) 

BLLRNZ51H12E107F 
SELENO 

Matr. UE 11591 
 Targa 05RA02145 

E44I14000030009
98.420,00 49.210,00 39.368,00 9.842,00

6 20/AD/13/ER 
LIVERANI ANDREA 
VIA SOLFERINO 11 – FRAZIONE  PORTO GARIBALDI 44029 
COMACCHIO (FE) 

LVRNDR79T31C912M 
MANUEL I  

 Matr. UE 16585 
Targa 01RA00975 

E54I14000070009
117.800,00 58.900,00 47.120,00 11.780,00

7 52/AD/13/ER CALIMERO S.A.S. DI GENTILI RAFFAELE E C. VIA VOLTURNO, 
21 – FRAZIONE  PORTO GARIBALDI 44029 COMACCHIO (FE) 

01375350384 
CALIMERO 

 Matr. UE 11685 
Targa 01RA00665 

E54I14000080009
121.670,00 60.835,00 48.668,00 12.167,00

8 34/AD/13/ER 
ZARATTINI NILO E BAMBINI CLARA S.N.C. 
VIA MAGGIORE LEGGERO, 73 – FRAZIONE  PORTO GARIBALDI
44029 COMACCHIO (FE) 

01255720383 
JECKY 

Matr. UE 13102 
 Targa 01RA00808 

E54I14000090009
90.670,00 45.335,00 36.268,00 9.067,00

10 81/AD/13/ER 

MOTOPESCHERECCIO RADICE DI PAGAN LUIGI E FOGLI 
MARINELLA S.N.C. 
VIA EREMO, 28  - FRAZIONE  PORTO GARIBALDI 44022 
COMACCHIO (FE)

00922400387 
RADICE 

Matr. UE 11628  
Targa 01RA00521 

E54I14000100009
69.750,00 34.875,00 27.900,00 6.975,00

11 83/AD/13/ER 
RIBOTY S.N.C. DELLA "SE.CE.GI. DI CEVOLI VITTORIO E C. 
S.N.C." E C. 
VIA MONDOVI', 6/B 47838 RICCIONE (RN) 

04068530403 
A. RIBOTY 

Matr. UE 16913  
Targa 00RM04225 

E84I14000030009
141.050,00 70.525,00 56.420,00 14.105,00

12 65/AD/13/ER MONSAI S.N.C. DI CEDRI ANDREA & C. 
VIALE NAZARIO SAURO, 150 48015 CERVIA (RA) 

02073560399 
TORNADO 

 Matr. UE 11595 
Targa 02RA00651 

E84I14000040009
98.420,00 49.210,00 39.368,00 9.842,00

13 29/AD/13/ER BOSCOLO  FRANCESCA VIA MERCEDES PIVA, 1 44020 GORO 
(FE) 

BSCFNC76P42C912K 
FELICINA 

 Matr. UE 11919 
Targa 05RA01223 

E64I14000060009
27.120,00 13.560,00 10.848,00 2.712,00

14 13/AD/13/ER PATELLA NEVIO  VIA G. GARIBALDI, 67 44020 GORO (FE) PTLNVE39S02E107D 
RAPIDO 

Matr. UE 7490 
 Targa 05RA02553 

E64I14000070009
161.200,00 80.600,00 64.480,00 16.120,00



 

 

15 37/AD/13/ER BATTAGLIA  SANDRO VIA BOSCOFORTE , 45 44022 
COMACCHIO (FE) 

BTTSDR64L21C912Z 
SANDRO 

Matr. UE 11666 
 Targa 01RA00631 

E54I14000110009
78.270,00 39.135,00 31.308,00 7.827,00

16 64/AD/13/ER SARTINI  GIANCARLO VIA NAZARIO SAURO , 17 48015 CERVIA 
(RA) 

SRTGCR42L26C553A 
SIMONA 

Matr. UE 11758 
 Targa 02RA00552 

E84I14000050009
102.300,00 51.150,00 40.920,00 10.230,00

17 62/AD/13/ER 
MORELLI  VALENTINO 
VIA PERUGIA, 24 – FRAZIONE  LIDO ESTENSI 44029 
COMACCHIO (FE) 

MRLVNT56T24B648A 
LUIGI S. 

Matr. UE 11682  
Targa 01RA00660 

E54I14000120009
98.420,00 49.210,00 39.368,00 9.842,00

18 7/AD/13/ER 
CARDILICCHIA ROBERTO E C. S.N.C. 
VIA DELLE NAZIONI, 31/A  
47042 CESENATICO (FC) 

81002860401 
COBRA 

Matr. UE 12902 
 Targa 04RM00554 

E24I14000050009
86.800,00 43.400,00 34.720,00 8.680,00

19 55/AD/13/ER 
TUROLA VADIS 
VIA LOMBARDIA, 9 
44020 GORO (FE) 

TRLVDS69T20C814X 
COME MAI  

Matr. UE 16740  
Targa 05RA02273 

E64I14000080009
78.270,00 39.135,00 31.308,00 7.827,00

21 19/AD/13/ER BUTTINI  SECONDO VIA LIA BOSCHETTI, 9 44020 GORO (FE) BTTSND48L21E107O 
EMILIA 

Matr. UE 12008  
Targa 05RA01374 

E64I14000090009
18.600,00 9.300,00 7.440,00 1.860,00

23 1/AD/13/ER L'ADRIATICA S.N.C. DI PISCAGLIA WILLIAM & C. 
VIA MONTE CIMONE, 3 47042 CESENATICO (FC) 

00971770391 
BERMUDA  

 Matr. UE 11604 
Targa 04RM00733 

E24I14000060009
148.180,00 74.090,00 59.272,00 14.818,00

24 48/AD/13/ER 
GUIDI GIUSEPPE 
VIA PIALLAZZA, 14 – FRAZIONE  PORTO GARIBALDI 44029 
COMACCHIO (FE) 

GDUGPP70D17C912Z 
OBELIX 

Matr. UE 11699 
 Targa 01RA00692 

E24I14000070009
90.160,00 45.080,00 36.064,00 9.016,00

25 18/AD/13/ER MA.FI. DI MANCUSO LUCA & C. S.A.S. 
VIA CESENATICO, 205/C 47042 CESENATICO (FC) 

03678720404 
MAFI 

Matr. UE 12904 
 Targa 04RM00558 

E24I14000080009 106.170,00 53.085,00 42.468,00 10.617,00

     TOTALE 1.959.530,00 979.765,00 783.812,00 195.953,00

 


